
1 

 

 
 

 

Pokyn Právnické fakulty Masarykovy univerzity č. 6/2023 

Minimální standardy interaktivních osnov 

(ve znění účinném od 8. 6. 2023) 

Podle § 28 odst. 1 zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění 

dalších zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů (dále jen "zákon 

o vysokých školách") vydávám tento pokyn: 

 

Článek 1 
Úvod 

 

Účelem pokynu je zajištění minimálních standardů interaktivních osnov studijních 

předmětů týkajících se magisterských a bakalářských studijních programů na Právnické 

fakultě Masarykovy univerzity. 

 
Článek 2 

Definice minimálních standardů interaktivních osnov 
 

Interaktivní osnova studijního předmětu musí obsahovat: 

(1) Podrobné vymezení cíle a obsahu studijního předmětu včetně stanovení předběžného 

programu přednášek. Přestože jsou tyto informace obsaženy v tzv. kartě předmětu, je 

interaktivní osnova pro studující dostupnější. 

(2) Detailní požadavky na ukončení kurzu (úspěšné i neúspěšné), koná-li se písemně nebo 

alespoň jejího podrobného popisu, včetně okruhů, z nichž se ukončení předmětu 

skládá. 

(3) Určení způsobu a formy výuky včetně stanovení, která platforma bude pro výuku 

použita (použije se pouze v případě, že výuka není zajišťována plně prezenční formou). 

Pokud nebudou přednášky studijního předmětu přenášeny nebo pokud nebude jejich 

záznam obsažen v interaktivní osnově, musí být tato informace výslovně v interaktivní 

osnově uvedena. 

(4) Vymezení povinných pramenů (zejména učebnice, skripta, monografie, komentáře, 

odborné články), které studující musí zvládnout k úspěšnému ukončení předmětu. 

Vzhledem k tomu, že počet stran, které studující musí přečíst jsou součástí kreditové 

hodnoty předmětu, jsou – pokud nebude pramen použit celý – uvedeny konkrétní 

strany. Je vhodné uvést i relevantní právní předpisy a soudní rozhodnutí; ty se do 

kreditové zátěže nezapočítávají. 

(5) Základní studijní opory (zejména prezentace, texty a podklady pro přednášku či 

seminář). 

(6) Specifikaci základních okruhů, které si má studující osvojit, odpovídající výstupům z 

učení, včetně stanovení klíčových slov a institutů.  

(7) Autokorekční cvičení se zajištěnou zpětnou vazbou, buď automatizovanou 

v Informačním systému, nebo individuální formou konzultací (i distanční formou). 

 



2 

 

 

Článek 3 
Nepovinné části interaktivních osnov 

 

Interaktivní osnovy mohou dále, mimo minimální standard, obsahovat rozšiřující 

(nepovinné) studijní materiály, zejména texty k nastudování, zopakování a prohloubení 

vyučované látky, audio či video materiály, relevantní odkazy na internetové stránky. Pro 

komplexní uchopení obsahu studijního předmětu mohou interaktivní osnovy obsahovat 

další nepovinné studijní materiály, zejména odborné články (či odkazy na ně). 
 
 

Článek 4 
Závěrečná ustanovení 

 

(1) Kontrolou dodržování tohoto pokynu a výkladem jeho jednotlivých ustanovení pověřuji 

studijní proděkany pro magisterské a bakalářské studijní programy. 

 

(2) Tento pokyn nabývá účinnosti dnem 8. června 2023. 
 

 
 
 
 

 

 

 

V Brně dne 7. června 2023                                                        Martin Škop, v. r., 

                                                                                                   děkan 


